X
«I»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от__.. .. .Jff у у л ж_____________ .

г. Краснодар

Об установлении педагогическим
работникам квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий
ской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об утверждении Порядка проведе
ния аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих об
разовательную деятельность», на основании решения аттестационной комиссии
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края
от 29 июня 2022 г. (протокол № 10) п р и к а з ы в аю:

1, Установить с 29 июня 2022 г. первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему при
казу.

2. Установить с 29 июня 2022 г. высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края, осуществляю
щих образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему при
казу.

3, Управлению общего образования (Мясищева Е,В.) обеспечить разме
щение настоящего приказа на официальном сайте министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя министра
образования, науки и молодежной политики Краснодарского края Грушко О.А.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр е.В. Воробьева

Приложение 1
к приказу министерства
образо вания, науки
и молодежной политики
Краснодарского края
от < tzcyZx № /УЖ

СПИСОК
педагогических работников организаций
Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность, которым установлена
первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы
1 2 3 4

МО г ород-курорт Анапа
1 Алатырцева

Ирина Ивановна
учитель МБОУ ООШ № 21

им. В.Е. Омелькова
9 Арутюнян

Роза Самвеловна
учитель МБОУ СОШ № 14

им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

3 Асланян
Зинаида Агоповна

.учитель МАОУ СОШ №6
им. Д.С. Калинина

4 Денисова
Татьяна /Александровна

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТ

1 5 Долгалева
Галина Олеговна

инструктор по
физической культуре

МБДОУ д/с № 1 «Ручеек»

6 Дудинова
Ольга Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 1
им. II.М. Самбурова

7 Дюбип
Станислав Артурович

учитель МБОУ СОШ > 5
им. К. Соловьяяовой

8 Закарян
Людмила Александровна

учитель МБОУ СОШ № 14
им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

9 Казаков
Сергей Андреевич

учитель МБОУ ООШ № 25
им. В.А. Тарасевича

10 Казарян
Ася Вагинаковна

учитель МБОУ СОШ № 14
им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

1 11 Константинова
Кристина Владимировна

учитель МБОУ СОШ№ 14
им. Героя Советского Союза
С.С. Аракеляна

Кургин
.Алексей Николаевич

учитель МБОУ ООШ № 21
им. В.Е. Омелькова

13 Кшевецкая
Елена Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 8
им. В.И. Хряева

14 Ланин
Павел Валерьевич________

учитель МБОУ СОШ № 1
им. Н.М. Самбурова

■>

i 1 т 3 4
39 Кузьменко .

Оксана Борисовна
у чите ль-логопед МАДОУ № 58

40 Куликова
Алена Игоревна.

учитель МБОУ-СОШ № 19

41 Лазаренко
Светлана Викторовна

учитель МАОУ лицей № 11
им. В.В. Рассохина

42 Лещенко
Жанна Дмитриевна

учитель МБОУ-СОШ № 14

| 43
1

Мирошниченко
Любовь Юрьевна

учитель МАОУ СОШ № 7
им. Г.К. Жукова

) 44 Муратова
Олеся Михайловна

учитель МБОУ-СОШ № 3

I 45' Оганесян
■Светлана Владимировна

учитель ЧОУ СОШ «Перспектива»

| 46: Орлова
Мария Станиславовна

воспитатель МБДОУ № 26

! 47 Петренко
Ольга Олеговна

учитель МАОУ-СОШ № 4

48 Силина
Любовь Михайловна

учитель МБОУ-СОШ № 15

49 Смирнов
Денис Андреевич

педагог .
дополнительного
образования

МБУДО 1.ЩЮТУР

50 Тарандушкина
Юлия Андреевна

педагог
дополнительного
образования

МБУДО ЦДЮТУР
■ i■■ 1

2? j Торосян
Виктория Викторовна

учитель МАОУ лицей Ks 11
им. В.В. Рассохина

52 Халина
Татьяна Валерьевна

инструктор по
физической культуре.

МАДОУ № 42

1 53 Харченко
Мари на. Александ ровна

воспитатель МБДОУ № 8

54 ■Чилимова
Наталья АлексавдроЖа

учитель МБОУ-СОШ № 3

55 Шидакова
Ирина .Алексеевна

учитель МАОУ-СОШ № 20

56 Ширинян
Марина Михайловна

учитель МАОУ СОШ № 9

57 Шурдумов
Хвыча Сафарбиевич

тренер-
преподаватель

МБУ ДО Д1ОСППП

M.O' город- курорт Геленджик . |
58 Военный

Асан .Анатольевич
учитель МБОУ СОШ № 20

им. Н.И. Ходенко
| 59 Бурлакова

Ольга. Ивановна.
учитель МБОУ СОШ №3

им. Адмирала. Нахимова
60 Соловьева

Наталия Сергеевна
учитель МБОУ СОШ № 3

им. Адмирала Нахимова
й Шилина

Ирина 11и\ ниевна
учитель МАОУ СОШ № 12

им. Маршала Жукова
62 Евдокимова

Виктория Владимировна
.воспитатель МБДОУ д/с № 3 «Тополек»